
GLASNIK 

Ljubljana, 12. septembra 1961 

OKRAJNEGA 

LJUDSKEGA 

ODBORA 

LJUBLJANA 

LETO VIII., ŠTEV. 69 

OBČINSKI LJUDSKI ODBORI 

OBČINA RIBNICA 
529. 

Na podlagi 10. in 26. člena sta- 
tuta občine Ribnica in 39. člena 
zakona o proračunih in finansiranju 
samostojnih zavodov (Ur. list FLR] 
št. 52/59) je občinski ljudski odbor 
Ribnica na seji občinskega zbora 

"in na seji zbora proizvajalcev dne 
13. maja 1961 sprejel 

ODLOK 
o proračunu občine Ribnica 

za leto 1961 

1. člen 
Proračun občine Ribnica obsega: 

dohodki v znesku 
izdatki v znesku 

161,100.000 din 
161,100.000 din 

2. člen 
Vse nove nastavitve pri občin- 

skih organih in zavodih, za katere 
v njihovih predračunih niso pred- 
videni kieditf; se morejo izvršiti le 
na predlog pristojnega Sveta po po- 

trditvi Sveta za družbeni plan in 
finance, ki tudi odobrava potrebna 
sredstva. 

3. člen 
Svet za družbeni plan in i finance 

se pooblašča, da razporeja sredstva 
proračunske rezerve za premalo 
predvidene izdatke po posameznih 
postavkah proračuna do polovice, 
proti naknadnemu poročanju občin- 
skemu ljudskemu odboru. 

4. člen 

Za odplačilo najetih posojil v 
znesku 56,645.000 din se ugotovi zne- 
sek 8,778.000 din kot plačilo dospe- 
lih anuitet v letu 1961. 

5. člen 
Ta odlok velja od dneva objave 

v »Glasnikut, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana, uporablja pa se 
od 1. januarja 1961. 

St. 01-02-37/2. 
Ribnica, dne 13. maja 1961. 

Predsednik 
občinskega ljudskega odbora: 

Stane Goršič 1. r. 

PREGLED DOHODKOV IN IZDATKOV OBČINSKEGA PRORAČUNA 
ZA LETO 1961 

DOHODKI 
I. del — Skupaj dohodki 

II. del — Posebni dohodki 
III. del — Dohodki državnih organov 
IV. del — Ostali dohodki 
V. del — Dotacije za uravnovešenje proračtina 

L del 
II. del 
Ш. del 
IV. del 
VI. del 

VII. del 
VIII. del 

IX. del 
X. del 

Skupaj dohodkov 

IZDATKI 
Prosveta in kultura 
Socialno skrbstvo 
Zdravstvena zaščita 
Državna upiava 
Komunalna dejavnost 
Negospodarske investicije 
Dotacije 
Obveznosti in garancije 
Proračunska rezerva 

100,713.000 
39,445.000 

840.000 
8,100.000 

12,000.000 

161,100.000 

Skupaj izdatkov 

5,690.000 
10,064.000 
6,800.000 

37,140.000 
11,750.000 
10,450.000 
55,815.000 

8,778.000 
14,613.000 

161,100.000 

Dmžbeni plcm obšiae 
530. 

Na podlagi 15. in 50. člena za- 
kona o občinskih ljudskih odborih 
(Uradni list LRS št. 19-88/52), v zvezi 
Zveznega družbenega plana okraja 
Ljubljana za leto 1961 (Glasnik 
okr. Ljubljana št. 21 z dne 17. mar- 
ca 196t) ter g. in 26. člena statuta 
občine, je sprejei občinski ljudski 
odbor Ribnica na seji občinskega 
zbora in na seji zbora proizvajalcev 
dne 2. junija 1961 

Na tej podlagi ter ob upošte- 
vanju gospodarskega stanja in mož- 
nosti razvoja se predvidevajo v letu 
1961 na območju občine Ribnica zla- 
sti naslednje naloge: 

1. Povečanje proizvodnje in sto- 
rilnosti v vseh gospodarskih pa- 
nogah. 

2. Nadomeščanje zastarelih stroj- 
nih naprav s sodobnejšimi stroji in 
napravami, uvajanje mehanizacije, 
gradnja novih gospodarskih objek- 
tov, boljša organizacija in poveča- 
nje zmogljivosti v trgovini, gostin- 

stvu in obrti ter razvijanje tu- 
tizma. 

Odprtje novih obratov za pro- 
izvodnjo novih sušilnih naprav za 
lesno industrijo — Žičnica Ljub- 
ljana — v Ribnici obrat, Torbica 
Ljubljana odpre v Sodražici obrat 
usnjene galanterije. 

3. Izboljšanje življenjske ravni 
delovnega človeka s tem, da se bodo 
gradili stanovanjski objekti, orga- 
niziran obrtni servis (storitveni 
obrati) in dozidava šolskih objektov 
— šola Sodražica. 

4. Razpoložljiva investicijska sred- 
stva za gospodarske in negospodar- 
ske investicije je treba vlagati tako, 
da se bo dosegel najboljši učinek 
glede na obseg in rentabilnost pro- 
izvodnje ter družbenega standarda. 

5. Krepiti je treba družbeno 
upravljanje. 

II. poglavje 
Družbeni proizvod in narodni dohodek 

V letu 196L,se pričakuje naslednje povečanje družbenega proizvoda 
in narodnega dohodka: 

— v 000 din 
— v cenah iz leta 1959 

Indeks 
1959 1960 1961 1960 1961 

4 1939 1960 
Družbeni proizvod 1,119.282 1,249.584 1,543.421 111,6 123,5 
Narodni dohodek 1,074.183 1,199.064 1,485.008 111,6 123,8 

Po posameznih gospodarskih panogah je predvideno povečanje druž- 
benega proizvoda takole: 

— v 000 din 
— v cenah iz leta 1959 

Indeks 
1959 1960 

Gospodarstvo skupaj 1,119.282 1,249.584 
Industrija 296.118 329.878 
Kmetijstvo 264.771 271.765 
Gozdarstvo 129.588 147.415 
Gradbenšitvo 62.732 73.671 
Promet 635* 20.409 
Trgovina 49.252 57.295 
Gostinstvo 23.299 28.165 
Obrt 201.159 211.851 
Komunala 14.667 15.726 
Kmetijske zadruge 77.061 93.409 

1961 

1,543.421 
522.702 
280.461 
177.988 
83.419 
21.156 
62.883 
29.703 

233.628 
18.462 

113.019 

1960 
1959 

111,6 
111,4 
102,6 
113.8 
117,4 

116,3 
120.9 
105,3 
107,2 
121.2 

1961 
1960 

123,5 
158,5 
103,2 
120,7 
113.2 
103,7 
109,9 
105,5 
110.3 
117.4 
121.0 

Ribnica za leto 1SG1 
DRUŽBENI PLAN 

OBČINE RIBNICA ZA LETO 1961 

I. DEL 
I. poglavje 

Temeljne smernice in naloge 
družbenega plana občine Ribnica 

za leto 1961 
Občinski družbeni plan temelji 

na nalogah splošnega gospodarskega 
razvoja na območju FLRJ, LR SIo- 
.venije in okraja Ljubljana. 

* V letu 1955 brez 2TP in PTT1 

III. poglavje 
Delovna sila in produktivnost 
Gospodarske organizacije naj bi 

usmerile svojo dejavnost tako, da 
bodo povečanje proizvodnje dosegle 
predvsem z boljšo organizacijo dela 
in z večjo produktivnostjo. V ta 
namen je treba; 

— racionalizirati delo s podrob- 
nim študijem delovnih postopkov 
ter na podlagi tega študija določiti 
sodobne delovne postopke v pro- 
izvodnji; 

— delovno silo po možnosti na- 
domestiti z mehanizacijo in pri tem 
zagotoviti čim večji ekonomski 
uspeh; 

— začeti s standardizacijo pro- 
izvodov ter s tem poenostaviti in 
skrajšati delovne postopke in po- 
ceniti proizvodnjo. V zvezi s tem 
ie treba širiti in krepiti stalno obli- 
ko kooperacije; 

— pri naporih ža povečanje pro- 
duktivnosti bo potrebno upoštevati 

kot najvažnejše subjektivne čini- 
telje ter z izvajanjem napred- 
nega nagrajevanja oziroma razde- 
ljevanja osebnega dohodka dos€či 
večjo in ekonomično proizvodnjo na 
slehernem delovnem mestu. V ta 
namen naj vse gospodarske organi- 
zacije v letu 196l izdelajo nove in 
ustreznejše pravilnike o razdelje- 
vanju čistega aohodka in osebnih 
dohodkov; 

— na povečano aktivnost članov 
kolektiva vplivajo tudi razmere, v 
katerih delajo. Higiensko tehnične 
komisije se morajo še naprej tru- 
diti, da se delovne in higienske 
razmere v naših podjetjih stalno 
zboljšujejo ter s tem preprečujejo 
nesreče in prekomeren izostanek 
z dela; 

— okrepiti občinsko inšpekcijo 
dela; 

— naraščanje osebnih dohodkov 
v gospodarskih organizacijah je 
treba doseči s povečanjem produk* 



STRAN 326 GLASNIK 

tivnosti dela in s tem pripomoči, 
da se bo zagotovilo zanesljivo in 
stalno naraščanje osebne potrošnje. 
Za hiter razvoj produktivnosti dela 
bodo v letu l'Jfat posebno pomemb- 
ne spremembe predpisov o delitvi 
dohodka gospodarskih organizacij 
ter drugi gospodarski ukrepi glede 
gospodarskega sistema, ki bodo 
vzpodbujali tlelovne kolektive k ra- 
cionalnejšemu poslovanju in vse- 
stranskemu povečanju produktiv- 
nosti. Potrebno je, da se delovni 
kolektivi seznanijo s prednostmi iz- 
vršenih sprememb ter da na tej 
podlagi prilagodijo svoje poslovanje 
spremembam, ki bodo vplivale na 
donosnejše gospodarjenje v podjet- 
ju. Pričakuje se, da se bo število 
zaposlenih delavcev pri družbenem 
sektorju gospodarstva v letu 1960 
Eovečalo za 175 oseb ali za 16,7 0/o. 

iružbeni proizvod bo v letu 1961 
za 31,6 0/o večji. Iz tega sledi, da bi 
se morala produktivnost povečati za 
okoli 7%. 

Investicije 
Občinski investicijski sklad bo 

v letu 1961 dovoljeval posojila pred- 
vsem za tiste gospodarske organi- 
zacije in objekte, ki so še v gradnji 
in bodo že v letu leta 1961 šli v 
proizvodnjo. Pogoj za pridobitev 
sredstev iz tega sklada so taka vla- 
ganja. ki bodo v najkrajšem času 
omogočila čim večji ekonomski uči- 
nek in zadovoljitev potreb druž- 
benega standarda. Na tem skladu 
je v letu J961 razpoložljivih 17 mi- 
lijonov 727.000 din. 

Predvsem se bodo ta sredstva 
kanalizirala za razvoj obrti in go- 
stinstva, in sicer kot soudeležba 
ObLO sredstvom podjetij OLO 
in LRS. Deloma bodo sredstva da- 
na kot investicijsko posojilo za 
obratna sredstva. Dosedanja anga- 
žirana sredstva iz tega sklada so 
naslednja, in sicer za sledeče na- 
mene: 

— za kreditiranje investicij v 
obratna sredstva 4,050.000 din; 

— za kreditiranje investicij v 
osnovna sredstva 13,697.000 din. 

Posamezne panoge bodo udele- 
žene pri kreditih za osnovna sred- 
stva takole: 

Kmetijstvo 800.000 
Trgovina 1,000.000 
Gostinstvo 2,000.000 
Obrt 2,321.000 
Komunala (za elek- 

trifikacijo) 1,606.000 
(Opekarna Ribnica) 5,970.000 

Skupaj 13,697.000 

Pogoj za dodelitev sredstev go- 
spodarskim organizacijam je eko- 
nomičnost in rentabilnost, zadovo- 
ljevanje potreb po obratnih sred- 
stvih za dograditev že obstoječih 
objektov in za potrebe, ki so v 
skladu s perspektivnim razvojem 
ObLO Ribnica. 

Investicije v gospodarstvu 
Gospodarske oragnizacije bodo 

v letu 1961 razpolagale z okoli 140 
milijoni svojih skladov in se pri- 
poroča, da ta sredstva kanalizirajo 
v namene za čim hitrejšo in naj- 
racionalnejše povečanje proizvod- 
nje, predvsem za rekonstrukcije in 
modernizacije svojih proizvodnih 
zmogljivosti ter istočasno vlaganja 
v obratna sredstva, katera bodo 
omogočila smotrno in gospodarsko 
koriščenje proizvodnih kapacitet. 
Poleg tega se priporoča gospodar- 
skim organizacijam gradnja stano- 

vanj, predvsem za svoje potrebe 
po strokovnih kadrih, od česai bo 
nedvomno, odvisen gospodarski na- 
daljnji razvoj. 

Družbeni standard in družbene 
službe 

Solstoo: 
Po vprašanju šolstva stojijo v letu 
1961 predvsem sledeče naloge: 

1. Zagotoviti je sredstva in iz- 
vajalca del za dograditev šole na 
Gori, da bi se v novem šolskem letu 
odvijal pouk v novi šoli. 

2. Ob priliki 100-letnice obstoja 
šole v Sodražici je zagotoviti vsaj 
delno sredstva za dograditev te šole. 
Predvsem se letos predvideva ure- 
ditev fasade in po možnosti najeti 
posojila za ostala investicijska dela, 
ki še niso dovršena. 

3. Osnovno šolo na Velikih Po- 
ljanah adaptirati za novo šolsko 
leto. 

4. Manjše adaptacije je izvršiti 
v breme materialnih stroškov, delno 
se bodo dela izvršila iz proračun- 
skih sredstev ter iz novoustanov- 
ljenega šolskega sklada pri ObLO 
Ribnica. 

Šolski sklad bo v letu 1961 pred- 
vidoma znašal 51,751.000 din. Od tega 
je predvideno za investicije 3 mi- 
lijone din za dograditev osnovne 
šole v Sodražici, ostalo pa za redno 
vzdrževanje šol. 

S smotrno razporeditvijo tega 
sklada je treba predvideti in po- 
iskati vse možnosti, da se bodo v 
okviru sklada za šolstvo sredstva za 
gradnjo šolskih prostorov čimbolj 
povečala. V perspektivi je misliti 
na združevanje sredstev tudi iz go- 
spodarstva, kjer stoje pred nami 
naloge in tudi povečanje šolskih 
kapacitet v Ribnici z nadzidavo biv- 
še meščanske šole ali novogradnjo 
in zidavo šolske telovadnice v Do- 
lenji vasi. Načrte za ta dva objekta 
naj bi se iz teh sredstev naročilo 
že v letu 1961. 

Zdravstvo 
Najvažnejša naloga s področja 

zdravstva je zgraditev zdravstvene 
postaje v Sodražici, katera bo ime- 
la splošno in zobno ambulanto ter 
dve stanovanji za strokovni kader. 
Povečini so sredstva že zbrana v 
obliki samoprispevkov prebivalstva 
in Zavoda za socialno zavarovanje, 
delno pa bo moral občinski ljudski 
odbor kriti potrebe iz stanovanj- 
skega sklada. Za nadaljnji razvoj 
in pospeševanje zdravstvene službe 
v občini je potrebno zboljšati to 
službo in razširiti nujen obseg. Po- 
sebno naj bi se razširila preventiv- 
na zdravstvena služba in zobo- 
zdravstvo. Iz proračuna občinskega 
ljudskega odbora bo v letošnjem 
letu možno zagotoviti 6,800.000 dih 
sredstev v te namene. 

Kultura in prosveta 
Na območju občine je 17 dru- 

štev in Svobod, ki skrbijo za pro- 
sveto in razvedrilo. Dejavnost teh 
društev bo ObLO podpiral in po- 
speševal, delo teh društev naj bi 
zajelo čim več mladine in držav- 
ljanov nasploh. Predvsem naj bi 
društva poiskala nove metode in 
oblike dela in s tem povečala šte- 
vilo aktivnih sodelavcev. ObLO je 
delil iz proračuna 5,690.000 din za 
najnujnejše potrebe in za aktivna 
društva. 

Delavska univerza Ribnica je že 
v preteklem letu pokazala izredno 
aktivnost z organizacijo številnih 
strokovnih, političnih in znanstve- 

nih predavanj, predvsem na naši 
vasi m z organizacijo kino pred- 
stav prispevala na področju vse- 
stranskega izobraževanja mladine in 
odraslih. V svojem delu predvsem 
teži za oblikovanje socialističnih 
odnosov na naši vasi in pri ljudeh 
nasploh. Občinski proračun je DU 
zagotovil 1,400.000 din. 

V letu 1961 bo rtstavriral rib- 
niški grad v takem merilu, da bo 
v septembru mesecu izveden prvi 
ribniški festival in odprt etnograf- 
ski muzej. Deloma s potrebnimi 
sredstvi že razpolaga TOD. Potreb- 
no pa je še prositi za dotacijo OLO. 

Prav tako se naj v letu 1961 pri- 
stopi k izdelavi programa in na- 
črtov za kino dvorano oziroma kul- 
turni dom v Ribnici. 

Komunalna služba 
V letu 1961 je nadaljevati na 

delih urbanističnin in zazidalnih na- 
črtov ter geodetskih izmer za na- 
selji Ribnica in Sodražica, ker bo 
le na ta način možno v prehodnih 
letih usmerjati stanovanjsko, komu- 
nalno in stanovanjsko gradnjo. Ob- 
činski stanovanjski sklad in even- 
tualni krediti, ki smo jih zaprosili 
iz republiškega stanovanjskega skla- 
da, bodo dani v koriščenje pred- 
vsem tistim interesentom, ki bodo 
ponudili največ lastne soudeležbe 
v materialu ali v denarju. Pred- 
vsem se bo forsirala gradnja sta- 
vanj za gospodarske organizacije, 
katere nujno potrebujejo stanova- 
nja za svoje strokovne kadre, ka- 
terih nam primanjkuje, in je za- 
poslitev istih izključno vezana na 
stanovanja. Načelno se privatna 
gradnja iz stanovanjskega sklada 
ne bo finansirala, podpirala pa se 
bo stanovanjska gradnja v okviru 
stanovanjske zadruge. 

Vzdrževanje cestnega omrežja 
predstavlja poseben problem. Dol- 
žina cest, ki se vzdržujejo iz ob- 
činskega proračuna in cestnega 
sklada, se iz leta v leto veča. Občin- 
ske ceste IV. reda, ki sta jih do- 
ločila ObLO Sodražica in Ribnica, 
je nujno razveljaviti in sprejeti 
enoten odlok o občinskih cestah 
IV. reda. 

Ceste, ki so izključno krajev- 
nega pomena, to je vaške poti, pa 
naj bi vzdrževali in z njimi uprav- 
ljali krajevni odbori. Dokončno je 
treba razmejiti, katere ceste naj 
vzdržujejo gozdna gospodarstva. 

Za vzdrževanje vodovodov in 
omrežja bo skrbela Vodovodna skup- 
nost Ribnica-Kočevje. Tudi za vzdr- 
ževanje javne razsvetljave je pred- 
viden le manjši znesek glede na 
naše finančne zmožnosti. Potrebno 
pa bo zainteresirati krajevne skup- 
nosti, podjetja, TOD in privatnike, 
da bi kar največ prispevali k lep- 
šemu izgledu svojih krajev in na- 
selij. 

Socialno varstvo 
Služba socialnega varstva bo v 

letu 1961 delala predvsem na pod- 
ročju analize vzrokov, iz katerih 
nastajajo socialni problemi ter se 

Panoga 
121 Opekarna Ribnica 
122 LIP Ribnica 
124 Tekstilna ind. SUKNO 

Skupaj 

LIP Ribnica bo v letu 1961 za- 
čelo redno obratovati. V obratu ve- 
zanih vrat je začelo z lastno pro- 
izvodnjo luščenja furnirja. 

pripravlja revizija vseh dosedanjih 
socialnili podpirancev. Služba so- 
cialnega varstva bo konkretno ob- 
delala vsak posamezni primer, pri 
tem pa se mora pritegniti krajevne 
odbore, stanovanjsko skupnost, da 
se bo ta služba čimbolj približala 
terenu in zbrala kar največ kon- 
kretnih podatkov in s tem poiskala 
oblike za preprečevanje socialnih 
problemov. Pri svojem delu bo mo- 
rala komisija posvečati še posebno 
skrb reševanju problemov in zadev 
borcev in invalidov NOV, družinam 
PB in tako dalje. Za potrebe social- 
nega varstva je občinskemu pro- 
računu namenjenih 10,064.000 din in 
se bodo ta sredstva porabila ta- 
kole: 

za potrebe vseh vrst 3,770.000 din 
za oskrbnine v raznih 

zavodih 2,550.000 din 
otroški vrtec, počitni- 

ške kolonije, šolske 
mlečne kuhinje 2,180.000 din 

za druge dajatve 
(fluorografiranje), 
zdravljenje članov 
ZB, mrliška ogledna 
služba 1,564.000 din 

10,064.000 din 

Telesna vzgoja 
Telesna vzgoaj naj bi postala 

čimbolj množična in naj bi mno- 
žično zajela predvsem vrste mla- 
dine. S telesno vzgojo želimo raz- 
viti zdravega, razvitega in močnega 
človeka, ki bo lahko kar največ 
doprinesel k zvišanju delovne sto- 
rilnosti. Te naloge predvsem izvr- 
šujejo telesno vzgojno društvo »Par- 
tizan« in je v te namene zagotov- 
ljenih 500.000 din iz občinskega pro- 
računa. Vsa preostala potrebna 
sredstva naj bi si društva zagotovila 
samo z organizacijo raznih prire- 
ditev, delno pa se naj obrnejo na 
gospodarske organizacije za finanč- 
no pomoč. Z organizacijo prosto- 
voljnega dela med mladino naj se 
pristopi k vzdrževanju športnega 
stadiona. 

TVD Partizan Ribnica naj bi v 
letu 1961 pristopil k izdelavi pro- 
grama in načrtov za ureditev let- 
nega kopališča na Bistrici. Tudi 
ostala društva v občini naj raz- 
roišljajo^ in pristopijo k izgradnji 
čimveč športnih objektov. 

II. DEL 
RAZVOJ PO GOSPODARSKIH 

PANOGAH 

Industrija 
Vrednost industrijske proizvod- 

nje se bo v letu 1961 povečala na- 
sproti letu 1960 za 58,0 0/o ali po 
vrednosti od 753,4 milijona din na 
1.190.460.000 din. Povečanje proiz- 
vodnje omogočajo izvršene ro-kon- 
strukcije na 1ЛР Ribnica, Opekarni 
in začetek Tekstilne tovarne »Suk- 
no« Zapuže v Jnrjevici. Po posa- 
meznih strokah se predvideva na- 
slednji porast: 

1960 
33.400 

720.000 

1961 
40.820 

949.640 
200.000 

Cene iz leta 1959 
v 000 din 
Ind. 61/60 

122,1 
1320 

753.400 1,190.460 158,0 

Opekarna Ribnica bo povečala 
proizvodnjo na osnovi nove sušil- 
nice za opečne izdelke in na osnovi 
zboljšanja strojnega parka, saj v 



ČASNIK STRAN 327 

'• polovici leta končuje z rekon- 
"rukcijo. 

Tekstilna industrija v Jurjevici 
8e šele uveljavlja in poskusno obra- 
'uje. Predvideva se v letu 1961 od- 
Pftje novega obrata >2ičnice« Ljub- 
iaoa, ki bo proizvajal sušilne na- 
bave za les in furnir. Obrat bo 
jjcitan na Mlaki v bivših prostorih 
kovinskega podjetja in bo zapo- 
sWal v začetku ca. 24 ljudi. 

Delovna sila 19«) 
303 

1961 
434 

Indeks 
143,2 

Računa se porast produktivnosti 
га okoli 11% v vrednosti fizičnega 

s 0bsega industrijske proizvodnje in 
klovne sile. 

Kmetijstvo in zadružništvo 
Perspektivni načrt razvoja kme- 

i *'jske proizvodnje v letu 1961 pred- 
videva okoli 120/o povečanja kme- 

f ^ijske proizvodnje v primerjavi s 
Proizvodnjo v lotu 1960. 

Na podlagi povečanja proizvod- 
nje se predvideva povečanje od- 
*Цра tržnih viškov, goveje živine, 

[ ^leka, prašičev, krompirja in vrt- 
ane. 

I Predvideno povečanje poljedel- 
proizvodnje bo doseženo z do- 

sledno uporabo agrotehničnih ukre- 
Knletijske zadruge in zadružni 

®veti bodo morali vložiti še več tru- 
^ in dela za izpolnitev plana ko- 
0Peracijske proizvodnje. Kmetijske 
zadruge naj pravočasen pripravijo 
Proizvodne načrte ter predvidijo po- 
sebno mehanizacijo in reproduk- 
Cljski material, kmetovalce pa usme- 
rijo na večletno prizvodno sodelo- 
vanje. 

Pogodbena proizvodnja bo v letu 
^61 pomemben činitelj povečanja 
Proizvodnje, saj se predvideva, da 

V kooperacijsko proizvodnjo za- 
jetih 500/o obdelovalnih zemljišč. 

Z dosledno uporabo vseh agro- 
Jehničnih ukrepov in mehanizacijo 
'et ob večji uporabi sodobnih me- 
0d in oblik se pričakuje razširitev 

0snovnih in proizvodnih sredstev. 
Pri uvajanju mehanizacije bo 

"fužbeni sektor mehaniziral delo 
najvišje mere, zadruge pa bodo 

Zagotovile prizvajalcem za koope- 

racijsko proizvodnjo celotno stroj- 
no obdelavo. 

Zboljšana bo organizacija var- 
stva rastlin pred karantenskimi bo- 
leznimi in škodljivci. Poraba ke- 
mičnih sredstev se ho povečala za 
10%. Najmanj enkrat bodo poškrop- 
ljena vsa krompirišča kakor tudi 
posevki visokorodnih sort pšenice, 
ki bodo tretirali s herbicidi. 

V letu 1961 bodo kmetijske za- 
druge morale bolje organizirati 
škropljenje sadnega drevja, tako da 
bo poškropljenih vsaj 70% vseh 
sadnih dreves. 

V živinoreji se pričakuje pove- 
čanje proizvodnje za 11%. 

To povečanje bo doseženo г 
omejitvijo klanja telet, povečanjem 
proizvodnje in nakupom goveje ži- 
vine sivorjave barve. 

Stalež goveje živine se bo po- 
večal za okoli 7%, prašičev pa za 
2%, in to največ na družbenem 
sektorju, kooperacijska proizvodnja 
se bo omejevala na pitanje mlade 
govedi in bekonov. Kakor se pri- 
čakuje, se bo v letu 1961 povečala 
za 20% v primerjavi z letom 196(5. 

Da bedo KZ lahko nudile kme- 
tovalcem čim večjo pomoč pri ob- 
delavi, se bodo morale oskrbeti s 
potrebnimi kmetijskimi strokovnja- 
ki na že organiziranih kmetijskih 
obratih. 

Zadruge so dolžne sprejemati v 
zakup in nakup vsa primerna zem- 
ljišča, da se tako povečajo že ob- 
stoječi proizvodni obrati kmetijskih 
zadrug, katerih smer proizvodnje 
je še nadalje pitanje mlade goveje 
živine in vzreja plemenskih živali. 

Gozdarstvo 
I. 

Plan tvorijo tri kategorije go- 
zdov: 

1. Gozdovi SLP1, s katerimi go- 
spodari Kmetijsko gozdarsko pose- 
stvo Kočevje. 

2. Gozdovi Kmetijske zadruge 
Ribnica (bivši gozdovi posestva 
»Snežnik« Kočevska Reka pri obra- 
tu »Ugar«) in gozdovi, katerih 
upravni odbor je Občinski ljudski 
odbor Ribnica — SLP2. 

3. Zasebni gozdovi. 

Gozdna pov 
v ha 

'.758 

Soktor lastništva 
1- SLP gozdovi 
^ gozdnega gospodaistva 

SLP gozdovi izven 
j Sozdnega gospodarstva 56 

• Zasebni gozdovi 8.027 
SkllPaj ObLO 

■rsina Lesna zaloga 

963.178 

15.826 
1,596.600 

Prirastek 

27,152 

473 
48.000 

Etat 

15.854 

373 
31.500 

11.841 2,577.404 75.625 47.727 

II. 
Plan sečnje znaša v osnovnih 

feozdovih v letu 1961 47.427 m3 ali 
od prirastka. Od tega iglavcev 

61 Vo in listavcev 66%. 
Primerjava sečnje v osnovnih 

gozdovih v letu 1961 nasproti sečnji 
Y preteklem letu znaša 87%. 

Skupna'sečnja se bo zmanjšala 
°d 54.247 m3 v letu 1960 na 47.427 ms 

la . 4 *961 ali za 13%. Ob zmanj- 
Iskupne sečnje se bo zmanj- 
0
аЛ tudi blagovna proizvodnja za 

0'i 5% nasproti letu 1960. 
JCpn dela za vzdrževanje gozdov 

; Kočevje bo izvajalo KGP Ko- 
vJe, v drugih gozdovih pa Gozdni 

obrati in KZ Ribnica in Sodražica. 
Osnovno in meliorativno pogo- 

zdovanje se bo izvajalo na površin; 
11 ha. Nega gozdov, to je nega mlad- 
ja, čiščenje, redčenja, melioracijske 
sečnje, okopavanje in drugo pa na 
površini 392 ha. Varstvo gozdov se 
bo izvajalo na vseh gozdovih, kjer 
se bo pokazala potreba. Zlasti se 
bo posvetila pažnja varstvu ptic 
pev v gozdovih z nameščenimi 
krmunicami in valilnicami. 

Poleg rednih varstvenih del spa- 
da tudi redno čiščenje ter vzdrže- 
vanje požarnovarnostnega pasu ob 
železniški progi Lipovec proti Stari 
cerkvi 

Iz sredstev za vzdrževanje go- 
zdov se bo porabilo za gradnjo in 
niravilo gozdnih cest 53,854.000 din, 

imer se bo izboljšal prevoz ter 
spravilo lesa, 

V zasebnem sektorju gozdarstva 
se bo investiralo za obnovo, nego 
in varstvo ter odkazovanje 12,224.000 
dinarjev ter za gozdne komunika- 
cije 17,500.000 dinarjev. 

Gradbeništvo 
V občinskem merilu obstaja sa- 

mo eno gradbeno podjetje Grad- 
benik Ribnica in nekaj obrti s pod- 
ročja gradbeništva. Gradbenik Rib- 
nica piedvideva povečati obseg 
gradbenih del za 13,6%. Tako bo 
Gradbenik Ribnica povečal obseg 
gradbenh del od 215,575.000 din na 
245,000.000 din v letu 1961. Podjetje 
izvršuje gradbena dela tudi na 
gradbišču v Kočevju in v Ljub- 
ljani. Število zaposlenih se bo po- 
večalo od 159 na 168 v letu 1961. 

Z nabavo mehanizacije podjetje 
uspešno rešuje potrebe po, delovni 
sili in istočasno dviga storilnost. 

Predvidevajo se gradnje s pod- 
ročja industrije, obrti in pospešena 
bo stanovanjska gradnja ter grad- 
nja Zdravstvene postaje Sodražica, 
PLM Ribnica in pošta v Ribnici. 

Večja podjetja kot so LIP, Ko- 
vinsko podjetje Partizan Ribnica, 
Kmetijska zadruga in obrtno pod- 
jetje Hrast Dolenja vas pa razpo- 
lagajo z lastnimi gradbenimi sku- 
pinami. Predvidevajo se investicije 
v gradbeništvu, predvsem glede 
prevoznih siedstev in izpopolnitve 
gradbene opreme v znesku ca. 
11,000.000 din. 

Trgovina 
Obseg blagovnega prometa trgo- 

vine na drobno bo v letu 1961 pred- 
vidoma znašal 677 milijonov din in 
se bo v celoti povečal za 44 mili- 
jonov din ali za 7 %, ne upoštevajoč 
trgovino Tovarne Zapuže v Jurje- 
vici, ki je odprla trgovino s teks- 
tilnim blagom. 

Trgovsko podjetje »Jelka« Rib- 
nica naj nujno pristopi k specia- 
lizaciji trgovin in opusti slabo 
opremljene in neodgovarjajoče lo- 
kale ter naj v specializiranih trgo- 
vinah uvede non-stop poslovanje. 
V letu 1961 bo to podjetje pristo- 
pilo k dograditvi lokala v Pelčevi 
hiši in g; usposobilo za samopo- 
strežno trgovino. Trgovina v Sodra- 
žici naj bi v sklopu stanovanjske 
izgradnje pristopila k izgradnji še 
enega trgovskega lokala. 

Podjetje »Jelka« Ribnica name- 
rava postaviti bencinsko čipalko 
za krajevne potrebe. 

Za modernizacijo in opremo tr- 
govin se bo v letu 1961 investiralo 
okoli 12,000.000 din. 

Vzporedno z večanjem prometa 
je treba skrbeti in zagotoviti po- 
trebno število trgovskih delavcev, 
obstoječi kader pa nenehno izpo- 
polnjevati, za kar naj skrbijo pod- 
jetja sama. 

Gostinstvo in turizem 
Promet v gostinstvu se bo, ka- 

kor se ceni, v letu 1961 povečal za 
6 %. Promet v gostinstvu bo v letu 
1961 dosegel 111,7 milijona din. 

Gostišča naj nadaljujejo z no- 
tranjimi preureditvami in težijo, da 
se zboljša sortiment gostinskih 
uslug, kvaliteta jedil in pijač in pa 
kulturnost postrežbe. S tem name- 
nom naj kolektivi odstranijo slabo 
opremo in naj jo nadomestijo z 
novo. Gostišča naj se opremijo s 
hladilniki in povečajo promet s to- 
plimi jedili. Posebno morajo paziti 
na higieno v poslovnih prostorih in 
na higieno strokovnega osebja. 

Gostinsko podjetje »Ribničan« 
bo piičelo z gradnjo prenočišč in 
adaptacijo starega poslopja v sklo- 
pu hiše SLP. Načrti za adaptacijo 
in izgradnjo podjetja »Ribničan« 
so v zaključni fazi ter se bo pod- 
jetje gradilo etapno v mejah raz- 
položljivih sredstev. Ribniško go- 
stinstvo se predvidoma združi v eno 
podjetje v cilju načrtnega usmerja- 
nja investicijske dejavnosti in več- 
je možnosti odplačevanja asuitet 
ter v cilju zboljšanja stanja kadrov. 
Po posebni stfokovni komisiji naj 
bi se pregledala vsa gostišča in prj- 
stopilo k načrtni preureditvi, ne- 
odgovarjajoča gostišča pa je trel^a 
zapreti. Gostinstvo in turizem je 
usmerjati v smislu smernic petlet- 
nega plana. 

Ker so na območju naše občine 
podani vsi naravni pogoji za raz- 
voj turizma, bo treba v letu 1961 
dati več poudarka razvoju te go- 
spodarske panoge. Za čimuspešnejšo 
izvedbo nalog pri razvoju turizma 
naj sodelujejo občinski družbeni 
organi s piistojnimi društvi Ribni- 
ca, Sodražica in Ortnek ter z dru- 
štvom jamarjev. 

Turistično društvo Sodražica bo 
predvsem delalo na dograditvi vo- 
dovoda in na povečanju prenočnin- 
skih kapacitet v Domu na Travni 
gori; 

Turistično društvo Ortnek pred- 
videva povečati Dom na Grmadi za 
okoli 20 ležišč in zboljšati dostop 
do samega doma. 

Turistično društvo Ribnica pa 
dela na zaključku del v ribniškem 
gradu do I. ribniškega festivala, ki 
se predvideva v mesecu septembru 
letos, ter na ureditvi muzejskih 
prostorov in postavitvi spomenika 
padlim iz NOB. 

Obrt 
Povečanje osebne potrošnje na- 

rekuje spremenjeno strukturo in- 
vesticij. Potrebe po obrtnih stoii- 
tvah zelo hitro naraščajo. Računa 
se, da bo povečanje obrtnih stori- 
tev in vrednost obrtne proizvodnje 
narastla za okoli 13,9 % nasproti 
letu 1960. 

Investicijska vlaganja v obrt 
bodo dala rezultate šele v prihod- 
njem letu. Tu namerava Kovinsko 
podjetje dograditi nove prostore ? 
okoli 500 m2 površine, obrtno pod- 
jetje Hrast v Dolenji vasi prav ta- 
ko združiti proizvodnjo na enem 
mestu. V ta namen gradi halo s 
okoli 800 m2 površine. Žične tkanine 
Ribnica-Sodražica so v enakem po- 
ložaju in imajo lastna sredstva za 
predvideno razširitev, delno pa ra- 
čuna z razširitvijo tudi Lesna ga- 
lanterija v Sodražici. 

V bivše prostore ObLO Sodra- 
žica nameravamo namestiti obrat 
usnjene galanterije »Torbica« Ljub- 
ljana, kjer bi na novo zaposlili ka- 
kih 120 ljudi. V okviru stanovanj- 



STKAN 328 GLASNIS 

ike skupnosti Ribnica se ustanav- 
ljajo servisi, kot so: mehanični, ši- 
filjska delavnica, vodoinstalater- 
Stvo, zidarska in tesarska remontna 
jjrupa, ki bodo sčasoma prerastli v 
obrtna podjetja in že sedaj delno 
zadovoljujejo potrebe po obitnih 
storitvah. K ustanavljanju sličnih 
jluzb naj bi pristopil tudi krajevni 
Odbor Sodražica za zadovoljitev 
krajevnih potreb. Obrtno podjetje 
Mesarija Ribnica se predvideva re- 
organizirati na ta način, da bi pro- 
dajalne priključili k trgovini, klav- 
nico pa KZ Ribnica. Ker je v bi- 
stvu to zadružna dejavnost in KZ 
že razpolaga s proizvodnimi živino- 
rejskimi obrati. 

Predvideva se, da se bo še v le- 
tošnjem letu odprlo v Podstenah ali 
v Sušju obrtno podjetje — trgalnica 
starih cunj, ki bi zadovoljevala v 
prvi vrsti potrebe predilnice v jur- 
jevici s prejo. Zaposlenih bo okoli 
20 do 50 delavcev. 

Zasebna obrt bo predvidoma po- 
večala za okoli 4,2% vrednost pro- 1131116116: 

izvodnje, ali od 236 milijonov din a) za kreditiranje invest. 
v obratna sredstva 

VII. 
Dopolnilni proračunski prispevek 

Dopolnilni proračunski prispe- 
vek iz osebnega dohodka se bo pla- 
čeval po posebnem odloku občin- 
skega ljudskega odbora. 

VIII. 
Prispevek v sklad zdravstvenega 

zavarovanja kmetijskih 
proizvajalcev 

V okrajni sklad zdravstvenega 
zavarovanja kmetijskih proizvajal- 
cev prispeva občina v letu 1961 iz 
proračuna 26 % od splošnega pri- 
spevka, ki ga plačujejo kmetijski 
proizvajalci.' 

IX. 
Občinski skladi 

1. Občinski investicijski sklad: 
Sredstva, ki bodo razpoložljiva 

v letu 1961, bodo znašala 17,727.000 
dinarjev. Uporabila se bodo v tele 

Skupaj insveticij 
osnovna sredstva 13,697.000 

3. člen 
O posebnem dodatku odloča sta- 

rešina, ki je pristojen za imeno- 
vanje. 

4. člen 
Ta odlok velja od dneva objave 

v »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana, uporablja pa se 
za inšpektorje dela. tržne inšpek- 
torje In veterinarske inšpektorje od 

^ 1. januarja 1961, za gradbene in- 
skega sklada, ki so razpoložljiva v špektorje pa od i. julija 1961 dalje. 

  -- - St. 01/1-01-28/1-II-61. 
Logatec, dne 8. avgusta 1961. 

2. Občinski cestni sklad: 
Sredstva občinskega cestnega 

sklada, ki so razpoložljiva v letu 
1961, bodo znašala 871.000 din in 
bodo uporabljena za vzdrževanje 
občinskih cest. 

3. Občinski stanovanjski sklad: 
Sredstva občinskega stanovanj- 

letu 1961, bodo znašala 47,831.000 
dinarjev. Uporabila se- bodo v tele 
namene; 
— za stanovanjsko iz- 

gradnjo 42,000.000 
— za preureditev trgov- 

skih, gostinskih in po- 
slovnih prostorov ter 
za adaptacijo šole 5,831.000 

na 267 milijonov din. Potrebno skrb 
je posvetiti porjiladitvi kadrov in 
dotoku mladine ter vajence stimu- 
lirati s primernimi nagradami. 

TRETJI DEL 
EKONOMSKI UKREPI 

ZA IZPdLNITEV DRUŽBENEGA 
PLANA OBČINE RIBNICA 

L 
Amortizacija 

Vse gospodarske organizacijo 
plačujejo amortizacijo, obračunano 
po stopnjah, ki jih določajo zvezni 
predpisi, 

II. 
Obresti od poslovnega sklada 
Obrestna mera od poslovnega 

sklada za komunalne organizacije 
in gospodarske organizacije stori- 
tvenih obrti znaša 2 "/o. 

Ш. 
Prispevek iz dohodka 

Prispevek iz dohodka komunal- 
nih gospodarskih organizacij je do- 
hodek občinskega investicijskega 
sklada. 

IV. 
Občinska doklada na dohodek 

od kmetijstva, samostojnih poklicev 
in premoženj 

Občinska doklada na dohodek 
od kmetijstva, samostojnih poklicev 
in premoženj se bo odmerjala in 
plačevala po posebnem odloku ob- 
činskega ljudskega odbora. 

V. 
Občinski prometni davek 

Občinski prometni davek plaču- 
jejo v letu 1961 zavezanci po odlo- 
ku o občinskem prometnem davku 
od prometa na drobno in po odloku 
o občinskem prometnem davku. 

VI. 
Skupne rezerve gospodarskih 

organizacij 
Gospodarske organizacije plaču- 

jejo v skupne rezerve gospodarskih 
organizacij prispevek po 3 %. 

b) za kreditiranje invest. 
v osnovna sredstva iz 
obč. invest. sklada 

4. Družbeni sklad za šolstvo ob- 
čine Ribnica: 

Sredstva družbenega sklada za 
šolstvo, ki bodo razpoložljiva v letu 

4,030.000 1961, bodo znašala 51,771.000 din. 
Za redno vzdrževanje šol 48,771.000 
Za dograditev šole v So- 

13,697.000 dražici 3,000.000 

X. 
PRORAČUN OBČINE RIBNICA 

V letu 1961 bodo znašala sredstva proračuna občine 161,100.000 din, 
in sicer: 

SkupnKviri dohodkov 100,715.000 
Posebni dohodki 59,445.000 
Dohodki državnih organov 840.000 
Ostali dohodki 8,100.000 
Dotacija za uravnovešeni proračua 12,000.000 

Skupaj dohodki 

Skupaj izdatki 
Prosveta in kultura 
Socialno skrbstvo 
Zdravstvena zaščita 
Državna uprava 
Komunalna dejavnost 
Negospodarske investicije 
Dotacije 
Obveznosti in garancije 
Proračunska rezerva 

161,100.000 

Osebni 

700.000 

Materialni 
1,400.000 

25,339.000 8,252.000 

Funkcionalni 
3,730.000 
9,364.000 
6,800.000 
3,549.000 

11,750.000 
10,450.000 
55,815.000 
8,778.000 

14,613.000 

Skupaj 
5,690.000 

10,064.000 
6,800.000 

37.140.000 
11,750.000 
10,450.000 
55,815.000 
8,778.000 

14,613.000 

Skupaj izdatki 

XI. 
Končne določbe 

Ta družbeni plan velja od dneva 
objave v »Glasniku«, uradnem vest- 
niku okraja Ljubljana, uporablja 
pa se od 1. januarja 1961. 

Ribnica>^fne 3. junija 1961. 
Predsednik ObLO: 
Stane Goršič 1. r. 

OBČIM LOGATEC 

531. 
Na podlagi 3. člena uredbe o po- 

sebnem dodatku za inšpektorje dela, 
3. člena uredbe o posebnem dodat- 
ku za tržne inšpektorje, 3. člena 
uredbe o posebnem dodatku za ve- 
terinarske inšpektorje (Ur. I. FLRJ 
št. 13/61) in 3. člena uredbe o po- 
sebnem dodatku za gradbene in- 
špektorje (Ur. list FLRJ št. 24/61), 
27. člena statuta občine Logatec je 
občinski ljudski odbor Logatec na 

26,599.000 9,652.000 124,849.000 161,100.000 

seji občinskega zbora in na seji 
zbora proizvajalcev dne 8. avgusta 
1961 sprejel 

ODLOK 
o uvedbi posebnega dodatka 

za inšpektorje dela, tržne 
inšpektorje, veterinarske 

inšpektorje in gradbene inšpektorje 

1. člen 
Za občinske inšpektorje dela, 

tržne inšpektorje, veterinarske in- 
špektorje in gradbene inšpektorje 
se uvaja poseben dodatek, ki znaša 
do 8000 din mesečno. 

2. člen 
Višino posebnega dodatka določi 

komisija za uslužbenske zadeve pri 
občinskem ljudskem odboru Logatec, 
upoštevajoč naravo in težo dela, 
odgovornost za delo na delovnem 
mestu, strokovno znanje in dosežen 
uspeh pri delu. 

Predsednik 
občinskega ljudskega odbora: 

Peter Naglič 1. r. 

OBČINA MEDVODE 

532. 
Na podlagi 3. člena uredbe o pa- 

sebnem dodatku za inšpektorje de- 
la (Ur. 1. FLRJ, št. 13/61) 3. člena 
uredbe o posebnem dodatku za trž- 
ne inšpektorje (Ur. 1. FLRJ, št 13/61) 
3 člena uredbe o posebnem dodatku 
za gradbene inšpektorje (Ur. list 
FLRJ, 24/61) in 2. točke 26. člena 
statuta občine Medvode je občinski 
ljudski odbor Medvode na seji ob- 
činskega zbora in zbora proizvajal- 
cev z ločenim glasovanjem dne 
4. avgusta 1961 sprejel 

ODLOK 
o posebnem dodatku za inšpektorje 
v upravi občinskega ljudskega od- 

bora Medvode 

1. člen 
Za inšpektorje dela, gradbene in 

tržne inšpekcije občinskega ljud- 
skega odbora Medvode se uvaja po- 
seben dodatek, ki znaša do 8000 di- 
narjev mesečno. 

2. člen 
Višino posebnega dodatka dolo- 

či v posameznem primeru komisija 
za uslužbenske zadeve pri občin- 
skem ljudskem odboru Medvode, 
upoštevajoč naravo in težo dela, 
odgovornost za delo na delovnem 
mestu, strokovno znanje in dosežen 
uspeh pri delu. 

3. člen 
Ta odlok velja od dneva objave 

v »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana, uporablja pa se 
od 1. avgusta 1961. 

Medvode, dne 4. avgusta 
St. 01/1-04-33/1. 

1961 

Predsednik 
občinskega ljudskega odbora: 

Ludvik Tremte 1. r. 

VSEBINA: 
529. Odlok o proračunu za leto 1961 občine 

Ribnica. 
530. Družbeni plan za leto 1961 občine Rib- 

nica. 
531. Odlok o uvedbi posebnega dodatka ze 

inšpektorje dela, tržne inšpektorje, ve- 
terinarske inšpektorje in gradbene in- 
špektorje občine Logatec. 

532. Odlok o posebnem dodatku za inšpek- 
torje v upravi občinskega ljudskega od- 
bora Medvode, 


